
1 

 

 

 БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                      БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е 
 
6_лютага 2025 г. № 315                

        г. Баранавічы                                                     г. Барановичи 
 
Аб зацвярджэнні Палажэння аб парадку арганізацыі і 
правядзення конкурсу эскізных праектаў 
манументальнай скульптуры «Баранавічы - горад 
працоўнай славы. 1941 - 1945 гг.» 

 

 

У сувязі са святкаваннем 80-годдзя Перамогі савецкага народа ў 

Вялікай Айчыннай вайне, у адпаведнасці з пастановай Савета Міністраў 

Рэспублікі Беларусь ад 19 верасня 2008 г. № 1372 «Аб некаторых 

пытаннях стварэння (рэканструкцыі) і прыёмкі твораў манументальнага і 

манументальна-дэкаратыўнага мастацтва», Баранавіцкі гарадскі 

выканаўчы камітэт (далей, калі не пазначана іншае, - гарвыканкам) 

ВЫРАШЫЎ: 

1. Зацвердзіць прыкладзенае Палажэнне аб парадку арганізацыі і 

правядзення конкурсу эскізных праектаў манументальнай скульптуры 

«Баранавічы - горад працоўнай славы. 1941 – 1945 гг.». 

2. Забяспечыць размяшчэнне інфармацыі аб правядзенні конкурсу на 

афіцыйным сайце гарвыканкама і ў сродках масавай інфармацыі. 

3. Зацвердзіць прыкладзены склад журы конкурсу эскізных праектаў 

манументальнай скульптуры «Баранавічы - горад працоўнай славы. 1941 - 

1945 гг.». 

4. Кантроль за выкананнем дадзенага рашэння ўскласці на намесніка 

старшыні гарвыканкама па кірунку дзейнасці, аддзел культуры 

гарвыканкама, адзел ідэалагічнай работы і па справах моладзі 

гарвыканкама. 

 

Старшыня       М.А.Антанюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міхальчык 67 05 18 


